
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000034/2019 - 17/04/2019 - Processo Nº 001116/2019

Data 03/05/2019

DA: PREGOEIRA
AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Senhor Prefeito,
Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial Para 

Registro de Preços 000034/2019 de 17 de abril de 2019, destinada objeto a REGISTRO DE 
PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTINUA, DOS SERVIÇOS HORA/HOMEM DE 
ELÉTRICA E OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS E SIMILARES PARA VEICULOS PESADOS E 
MÁQUINAS, PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VARGEM ALTA, COM TROCA DE PEÇA E ACESSÓRIOS, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO DE 
MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTO (LOTE), E COM AS DISPOSIÇÕES DESTE TERMO E SEUS 
RESPECTIVOS ANEXOS, E AINDA DE ACOR, conforme especificações constantes do referido 
Pregão e anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende aos 
interesses do Serviço Público Municipal, que foi apresentada pela empresa AUTO ELETRICA 
DO GA-GUINHO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.687.800/0001-71, com sede na Rua Dos Jacarandas, 1 - Esplanada - Castelo - ES - CEP: 
29.295-000 vencedora com o maior percentual de desconto de: no LOTE 01 para Serviços -  
9,66% (nove inteiros e sessenta e seis de milésimo por cento), para Peças - 4,66% (quatro 
inteiros e sessenta e seis milésimo por cento); no LOTE 02 para Serviços -  9,66% (nove 
inteiros e sessenta e seis de milésimo por cento), para Peças - 4% (quatro por cento). e no 
LOTE 03 para Serviços -  9,66% (nove inteiros e sessenta e seis de milésimo por cento), para 
Peças - 4,33% (quatro inteiros e trinta e três milésimo por cento). LOTE 04 para Serviços -  
9,66% (nove inteiros e sessenta e seis de milésimo por cento), para Peças - 4,66% (quatro 
inteiros e sessenta e seis milésimo por cento); LOTE 05 para Serviços -  10% (dez  por cento), 
para Peças - 5% (cinco por cento); LOTE 06 para Serviços -  9,66% (nove inteiros e sessenta e 
seis de milésimo por cento), para Peças - 4,66% (quatro inteiros e sessenta e seis milésimo por 
cento),declarando estar de acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
Para Registro de Preços 000034/2019.

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª.

Atenciosamente,

_________________________________
Graziela Josefa Paresqui

Pregoeira 

1 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000034/2019 - 17/04/2019 - Processo Nº 001116/2019

Data 03/05/2019

HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação da Pregoeira e parecer da PGM, HOMOLOGOa proposta 
elaborada pela empresa AUTO ELETRICA DO GA-GUINHO LTDA ME, referente ao Pregão 
Presencial Para Registro de Preços nº 000034/2019.

Vargem Alta/ES, 03 de maio de 2019.

____________________________________
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

2 / 1


